ωπον ἐπὶ τῷ πώγωνι, καὶ τῇ λοιπῇ σέμηρτη-
τι, τάτε ἄλλα διηγουμένω περὶ τοῦ Πρωτέως,
καὶ ὡς μετὰ τὸ καυθῆναι, θεάσοιτο αὐτὸν ἐν
λευκῇ ἐσθῆτι μικρὸν ἔμπροσθεν, καὶ νῦν ἀπο-
λίποι περιπατῶντα Φαιδρὸν ἐν τῇ ἐπταφώνῳ
ζοῷ, μοτίνῳ τε ἑξεμένον: εἰτ' ἐπὶ πᾶσι προσ-
έθηκε τὸν γύπα, διομνύμενος ἢ μὴν αὐτὸς ἐω-
ρακέναι ἀναπτάμενον ἐκ τῆς πυρᾶς. ὃν ἐγὼ
μικρὸν ἔμπροσθεν ἀφῆκα πέτεσθαι, καταγε-
λῶν τὰ τῶν ἀνοήτων καὶ βλαστῶν τὸν τρόπον.

'Εννοει τὸ λοιπὸν οἷα εποὺς ἐπ' αὐτῷ γενήσε-
σθαι, ποίας μὲν ἡ μελίττας ἐπισήσοσθαι ἐπὶ¹
τὸν τόπον, τίνας δὲ τέττιγας εἰς ἐπαγχύεσθαι,
τίνας δὲ κορώνας εἰς ἐπικτήσεσθαι, καθάπερ
ἐπὶ

vultum spectares cum barba et grauitate reliqua,
cum et reliqua narraret de Proteo, et ut vidiisset
ipsius paullo ante, post combustionem, in veste
candida, et modo inambulantem laetum atque
bilarem in septein vocum porticu reliquisset, co-
ronatum olea. Deinde post omnia etiam vultu-
rem illum adiecit, iuratus, ipsum se vidisse do-
rogo evolantem, quem ego paullo ante dimis-
ram, ut ridiculos ficeret amentes homines et mo-
ribus stupidos.

41. Cæterum cogita, quæ in illo postea futu-
ra esse credibile sit: quas non apes in illo loco
conuenturas? quas non congregaturas se cicadas?
quas non cornices inuolatras, ut in sepulcrum
Hesio-

ἐπὶ τὸν Ἡσιόδος τάφον· καὶ τὰ τοιαῦτα; οἱ
μόνας μὲν γὰρ παρὰ τε Ἡλείων αὐτῶν, παρὰ
τε τῶν ἀλλων Ἑλήνων, οἵς καὶ ἐπεισαληέναι
ἔλεγον, αὐτίκα μάλα οἶδα πολλὰς ἀνασησομέ-
νας. Φασὶ δὲ πάσις σχεδὸν ταῖς ἐνδόξοις πό-
λεσιν ἐπισολὰς διαπέιψαι αὐτὸν, διαθῆναι τι-
νὰς, καὶ παραιτέσσεις, καὶ νόμους. καὶ τινας ἐπὶ¹
τύτῳ πρεσβευτὰς τῶν ἑταίρων ἔχειροτόνης,
νεκραγγέλλεις καὶ νερτεροδρόμις προσαγορεύεταις.

Τέτο τέλος τῷ ιακοδαιμονίῳ Πρωτέως ἔγε-
νετο, ἀνδρὸς, ὡς βραχεῖ λόγῳ περιλαβεῖν, πρὸς
ἀλήθειαν μὲν ἔδειπνοτε ἀποβλέψαντος, ἐπὶ²
δόξῃ δὲ; καὶ τῷ παρὰ τῶν πολλῶν ἐπαίνῳ, ἀ-
πανταείπόντος αὐτοῖς, καὶ πράξαντος, ὡς καὶ εἰς πῦρ
ἀλε-

Hesiodi: et id genus alia? Statuas quidem cum
apud ipsos Elienses, tum apud Graecos reliquos,
quibus etiam scripsisse dicebant, statim multas
staturas ei noui. Aiunt vero, nobilibus oppidis
tere omnibus missas ab eo epistolas in praecepcionibus,
et adhortationibus, atque legibus. Etiam
fodalium nonnullos eius rei causa legatos consti-
tuerat, quos mortis nuncios et inferorum curores
appellabat.

32. Hic finis fuit infelicis Protei, viri, qui,
ut breui sermone complectar, ad verum quidem
respexerat nunquam, gloriae autem et laudis po-
pularis causa dixerat semper feceratque omnia,
adeo ut in ignem etiam intuliret, cuin neque frui